
  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Oficio circular, AGD-UIO-SG-2009-2151 » 5) o 

Quito, 19 de Octubre de 2009 

  

: Superintendencia de 

  

Compatin 
e o 

Señor doctor ! A a 2 la 0cT. ol so 

Pedro Solines Chacón y 0 A 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS Regis: aa sa ES 
Presente.- 

pa a - 

De mi consideración: Wileca S A Lag 31240 

Cúmpleme notificar a usted, para los fines legales pertinentes, en copia 
certificada la Resolución No. AGD-UIO-GG-2009-164 de 15 de Octubre de 
20009, dictada por la doctora Katia Torres, Gerente General de la Agencia de 
Garantía de Depósitos (AGD). 

Atentamente, 

(puerros 

Dra. Soledad Chamorro 

SECRETARIA GENERAL (E) 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

* A mob miedo Año Neo esto ask > em A Res: la Mesondi eoaespon!: ele. 

Al Se. Aide Cocrol A ele Cie a y eLScine?s tolos Asuomendos ln > pode 
Acne ral Les Eoot>) 

Y da DUNE intend ¿encia de 
4% compañias 

2 u G0t, 2009 

SECRETARIA GENERA! 

Ma e a 2% 

< D 24 
ao! Ej 
z 4 

y 
9     

   

        

   

A
A
N
 

me A 

Av. Amazonas N39.123 

Ay. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 / 230-3542 Guayaquil - Ecuador 

é Arízaga, Edif. Amazonas Plaza Piso 3 - Telf.: (593-2) 2461-270 / 2279-011 Quito - Ecuador 

 



s + - 2D 

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

e 

  

RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2009- 1 64 

KATIA TORRES 

GERENTA GENERAL 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

CONSIDERANDO 

Que la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD) fue creada mediante Ley No. 98- 

17, promulgada en el Registro Oficial No. 78 de 1 de diciembre de 1998, 

reformada por la Ley No. 2002-60, promulgada en el Registro Oficial No. 503, de 

28 de enero del 2002. 

Que mediante resolución AGD-UIO-GG-2008-12 de 8 de julio de 2008, el señor 

doctor Carlos Bravo Macias, Gerente General de la Agencia de Garantía de 

Depósitos a esa época, dispuso la incautación y prohibición de enajenar de todos 
los bienes y paquetes accionarios de propiedad de quienes fueron administradores 

y accionistas de Filanbanco S.A., hasta el 2 de diciembre de 1998. 

Que mediante Resolución AGD-UIO-GG-2008-063 de 25 de septiembre de 2008, 

el señor doctor Carlos Bravo Macías, Gerente General de la Agencia de Garantía . 

de Depósitos a esa época, dispuso incorporar en la parte que corresponda de la 

Resolución AGD-UIO-GG-2008-12, varias compañías, entre las cuales consta la 

compañía VITESA S.A. 

Que mediante resolución No. AGD-UIO-GG-2009-028, de fecha 18 de marzo an 

2009, se dispuso que la compañía VITESA S.A., al haberse demostrado qu O, 

real propiedad de los ex accionistas de FILANBANCO S.A., ha pasadboa [$ AN 

recurso de la AGD. Ho; 
SECRETARÍA GENEARL Ef     

    

    

a
e
 

En ejercicio de sus facultades legales y en cumplimiento de las disposic 

normas legales aplicables, 

* RESUELVE 

VITESA S.A., conforme las normas legales pertinentes, al señor PATK O y CA 

ENRIQUE MONCAYO PAREJA, por NN de un año, pudigndopk [ ! 54 
Er: £ 

ec? 
E 

removido de su cargo en cualquier momento. Y O e CRETAMIA GENERAL 
. a ; 

Y ye ef 
AN CE 

Av. Amazonas N39-123 y José Arízaga, Edif. Amazonas Plaza Piso 3 - TelL.: (393-2) 2461-270 / 2279-011 Quito - Kcuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 / 230-3542 Guayaquil - Ecuador 

A
 

A
 

S
A
T
A
 
T
A
R
E
A
 
T
S
 

E



  

xD 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

» * - 

A fin que dicha representación legal sea ejercida plenamente dispongo que la 

presente resolución sirva como único documento habilitante y suficiente. 

Artículo 2.- Disponer que el administrador y representante legal designado 

mediante esta resolución, señor PATRICIO ENRIQUE MONCAYO PAREJA, 

proceda de inmediato a inscribir la totalidad del paquete accionario de la 

compañía VITESA S.A., a favor de la Agencia de Garantia de Depósitos. 

Artículo 3.- Remitir copia certificada de esta resolución para los fines de ley 

pertinentes al señor Superintendente de Compañias, señora Superintendente de 

Bancos y Seguros, señores Registradores de la Propiedad y Mercantiles que sea 

menester, Comisión Nacional de Transporte terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, 

Bolsa de Valores de Quito y Guayaquil y mas instituciones que sean del caso. 

Notifíquese.- 

: Quito, D.M., 15 de Octubre de 2009 

X KATIA TORRES o 
Y” GERENTA GENERAL LT 

AGENCIA DE GARANTÍADE DEPÓSITOS (AGD) f£ rg... A 

gs 
Z SECRETARIA GENERAL £ E 

   

   
   

  

CERTIFICO: Que la presente Resolución fue expedida por la seño y Gerenta A 

General de la Agencia de Garantia de Depósitos, Dra Katia Torres.- Qui A -. 
15 de Octubre de 2009. 

7 OD sebo EA 
Es e X / 

Dra. Maria Soledad Chamorro Raro D an 

SECRETARIA AD-HOC yl 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) SECRETARIA GENERAL 
   

   

  

Na QUITO 7 

a . att? 

Yo, PATRICIO ENRIQUE MONCAYO PAREJA, acepto el cargo designado de 

administrador del 100% del paquete accionario de la compañía VITESA S.A. 

según la designación que antecede. Quito, D.M., 15 de Octubre de 2009.      
ES FIEL COPIA DEL ORIGINAL QUE 

REPOSA EN LOS ARCHIVOS DELA AGD 

SECRETARIO GEN , 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

1 9 0CT. 2009 

    

Av, Amazonas N .39-123 y José Arízaga Edil, Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (593-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuado: 

Av. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542 Guayaquil - Ecuador 

a


